くらし第７８０号
令和６年（2024 年）６月 27 日

 関係団体の長 様

 佐賀県くらしの安全安心課長

フードドライブ活動の募集について（依頼）

 食品ロス削減の推進につきましては、日頃から格別の御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。
 このことについて、食品ロス削減を目的として、県庁ホームページにフードドライブ活動を
行う企業・団体等の紹介を行いたいと思います。
 つきましては、貴企業・団体等で常設しているフードドライブ活動や、実施予定のフードド
ライブ活動がありましたら、下記のとおり募集しますので、御協力いただきますようお願いし
ます。

記

１ 募集対象のフードドライブ活動
 ・県内で実施していること。
 ・県民の皆様が参加可能であること。

※企業・団体内のみで実施する場合は、募集対象外です。

２ 応募方法
 ※下記①または②いずれかの方法でお申込みください。
 ①Logo フォームに必要事項を御記入の上、お申込みください。
  https://logoform.jp/form/jbBd/626973

  QR コード

 ※募集期限は設けておりませんので、随時お申込みください。
 ※なお、実施期間が終了したものについては、県ホームページへの掲載を終了しますので、

あらかじめ御了承ください。

 ②別添「フードドライブ実施情報掲載申込書」に、必要事項を御記入の上、下記提出・問合

せ窓口まで御提出ください。

https://logoform.jp/form/jbBd/626973

３ 県庁ホームページ掲載案（イメージ）

【フードドライブとは】
 家庭で余っている食品を集めて食品を必要としている地域のフードバンク等の生活困窮者

支援団体、子ども食堂、福祉施設等に寄付する活動です。

【提出・問い合わせ先】
佐賀県くらしの安全安心課
食育・計量担当 田中
 〒840-0815 佐賀市城内一丁目 1-59

TEL：0952-25-7069
FAX：0952-25-7327
E-mail：syokuiku@pref.saga.lg.jp

mailto:syokuiku@pref.saga.lg.jp